
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ 

імені  ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО» 
(КПІ ім. Ігоря Сікорського)

НАКАЗ
м. Київ 2025

Про внесення змін в освітні програми та навчальні плани підготовки 
бакалаврів прийому 2024 року 

Відповідно до статті 101 Закону України «Про військовий обов’язок і військову 
службу», Порядку проведення базової загальновійськової підготовки громадян України, 
які здобувають вищу освіту, та поліцейських, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України № 734 від 21.06.2024 та на виконання рішення Вченої ради 
університету від 14.04.2025, протокол № 4

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до освітніх програм першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти, що введені в дію з 2024/2025 н.р. (прийом 2024 року): 

1) Розділ 1 Профіль освітньої програми, пункт 3 – Характеристика освітньої 
програми, підпункт «Особливості» доповнити наступним абзацом 
українською та англійською мовами:

«На підставі статті 101 Закону України «Про військовий обов’язок і військову 
службу», а також згідно з Порядком проведення базової загальновійськової 
підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024 р. 
№ 734 до освітньої програми включено окрему навчальну дисципліну «Базова 
загальновійськова підготовка», яка складається з теоретичної підготовки обсягом 
3 кредити ЄКТС, яка проводиться в Університеті, та практичної підготовки 
обсягом 7 кредитів ЄКТС, яка організовується Міністерством оборони України. 
Навчальна дисципліна «Базова загальновійськова підготовка» включається до 
індивідуальних навчальних планів для здобувачів вищої освіти – громадян України 
чоловічої статі (крім тих: які визнані за станом здоров’я непридатними до 
військової служби; які до набуття громадянства України пройшли військову 
службу в інших державах; які проходили військову службу) / A separate academic 
discipline "Basic General Military Training" was included in the educational programme 
pursuant to Article 101 of the Law of Ukraine "On Military Duty and Military Service", 



and in accordance with the Procedure for Conducting Basic General Military Training 
for Citizens of Ukraine Pursuing Higher Education and for Police Officers, approved by 
the Resolution of the Cabinet of Ministers of Ukraine №734 of 21 June 2024. The 
discipline consists of theoretical course in the amount of 3 ECTS credits, conducted at 
the University, and practical course in the amount of 7 ECTS credits, organized by the 
Ministry of Defense of Ukraine. The academic discipline "Basic General Military 
Training" is included in the individual study plans of male citizens of Ukraine pursuing 
higher education (excluding those who: are recognized as unfit for military service due to 
health conditions; completed military service in other countries before acquiring 
Ukrainian citizenship; or have already undergone military service)».

2) Розділ 1 Профіль освітньої програми, пункт 6 – Програмні компетентності, 
підпункт «Загальні компетентності» доповнити наступним абзацом і 
виноскою до цього абзацу українською та англійською мовами:

«Здатність до виконання свого конституційного обов’язку щодо захисту 
Вітчизни, національно-патріотичної налаштованості, відданості українському 
народові* / Ability to fulfill the constitutional duty to protect the Motherland, uphold 
national-patriotic attitude, devotion to the Ukrainian people*»;

«* – для здобувачів вищої освіти – громадян України чоловічої статі (крім тих: які 
визнані за станом здоров’я непридатними до військової служби; які до набуття 
громадянства України пройшли військову службу в інших державах; які проходили 
військову службу) / for male citizens of Ukraine pursuing higher education (excluding 
those who: are recognized as unfit for military service due to health conditions; 
completed military service in other countries before acquiring Ukrainian citizenship; or 
have already undergone military service)».

3) Розділ 1 Профіль освітньої програми, пункт 7 – Програмні результати 
навчання доповнити наступним абзацом і виноскою до цього абзацу 
українською та англійською мовами:

«Знати та вміти використовувати основні засоби захисту та оборони держави, 
співвітчизників, матеріальних цінностей та територіальної цілісності держави, 
зокрема, у разі військових дій та надзвичайних ситуацій* / Know how to use and be 
able to apply basic means of protection and defence of the state, fellow citizens, material 
assets, and the territorial integrity of the state, particularly in the event of military 
actions and emergency situations*»;

«* – для здобувачів вищої освіти – громадян України чоловічої статі (крім тих: які 
визнані за станом здоров’я непридатними до військової служби; які до набуття 
громадянства України пройшли військову службу в інших державах; які проходили 
військову службу) / for male citizens of Ukraine pursuing higher education (excluding 
those who: are recognized as unfit for military service due to health conditions; 
completed military service in other countries before acquiring Ukrainian citizenship; or 
have already undergone military service)».

4) Розділ 2 Перелік освітніх компонентів після таблиці додати абзаци 
українською та англійською мовами:

«Навчальна дисципліна «Базова загальновійськова підготовка» включає освітній 
компонент «Теоретична підготовка базової загальновійськової підготовки» 



обсягом 3 кредити ЄКТС та освітній компонент «Практична підготовка базової 
загальновійськової підготовки» обсягом 7 кредитів ЄКТС / The academic discipline 
"Basic General Military Training", which includes educational component "Theoretical 
Course of Basic General Military Training" in the amount of 3 ECTS credits and 
educational component "Practical Course of Basic General Military Training" in the 
amount of 7 ECTS credits».

2. Внести зміни до навчальних планів підготовки бакалаврів за денною / 
дуальною формою навчання на основі повної загальної середньої освіти прийому 
2024 року, а саме:

1) До розділу V. План освітнього процесу додати навчальну дисципліну:

Розподіл годин за видами занять
Назва освітнього компоненту Обсяг 

кредитів Лекції Прак. СРС
Семестровий 

контроль

Базова загальновійськова підготовка:
Теоретична підготовка базової 
загальновійськової підготовки 3 36 24 30 залік 

(3й сем.)
Практична підготовка базової 
загальновійськової підготовки 7 210 годин залік 

2) До розділу V. План освітнього процесу в частині 2. Вибіркові освітні 
компоненти зазначити кількість годин для Освітнього компоненту 1 
ЗУ-каталогу та Освітнього компоненту 2 ЗУ-каталогу, а саме: всього 
аудиторних – 30 годин, лекції – 16 годин, практичні – 14 годин, СРС – 
30 годин, решту залишити без змін.

3. Відділу розробки та підтримки інформаційних систем навчального процесу 
Конструкторського бюро інформаційних систем (Мосійчук В.С.) до 19 травня 2025 року 
централізовано внести вказані зміни в навчальні плани підготовки бакалаврів прийому 
2024 року в «Автоматизовану систему планування і адміністрування освітнього 
процесу» (АС «myKPI»).

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної роботи 
Желяскову Т.М.

Ректор Анатолій МЕЛЬНИЧЕНКО



ПРОЄКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ:

Проректор з навчальної роботи Тетяна ЖЕЛЯСКОВА
тел. 204-84-50

ПОГОДЖЕНО:

Голова Вченої ради Михайло ІЛЬЧЕНКО 

Перший проректор Михайло БЕЗУГЛИЙ

Директор департаменту
управління справами Марина МАЗУР

Уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення корупції Яна ЦИМБАЛЕНКО

Юрисконсульт

ІП № 04.01.02.01
Виконавець: Філіпова Н.Ю.
тел. 204-93-91

Розрахунок розсилки:
1. Всі структурні підрозділи, факультети, 
ННІ, кафедри
2. ДООП, навчальний відділ, навчально-
методичний відділ
3. ДЗЯОП, відділ акредитації та 
ліцензування
4. КБІС, відділ розробки інформаційних 
систем навчального процесу
5. Сайт


